

Kamienne gody, czyli 70-lecie małżeństwa



Państwo Genowefa i Jan Dziedzicowie 5 lutego 2022 r. obchodzili niecodzienną rocznicę - kamienne gody, czyli 70-lecie pożycia małżeńskiego. Na terenie naszej gminy to para z najdłuższym stażem. Rodzina mając zapewne na uwadze zagrożenia związane z pandemią oraz stan zdrowia Jubilatów zorganizowała spotkanie w zawężonym gronie, wśród najbliższych. Wielką radością dla Jubilatów była możliwość uczestniczenia we Mszy Świętej, którą odprawił w rodzinnym domu ks. Marek Lejczak - proboszcz tutejszej parafii. Małżonkowie są rdzennymi oleśniczanami. Pani Genowefa (z domu Brzyska) urodziła się 11 listopada 1931 r., natomiast pan Jan 9 listopada 1927 r., oboje w Oleśnicy. Pobrali się w 2 stycznia 1952 roku w kościele parafialnym w Oleśnicy. Dzień ten w dziejach rodziny Państwa Dziedziców przeszedł do historii z kilku powodów. Oczywiście jak dla wszystkich młodych zaślubiny to wyjątkowy czas, który jest początkiem nowej drogi, wspólnej drogi. Dla nich wyjątkowa jednak była oprawa ceremonii weselnej, bowiem do świątyni prowadził ich orszak druhów strażaków ubranych w galowe mundury. Wyglądało to bardzo elegancko i nie każdemu dana była taka asysta. Jednak państwo Dziedzicowie dostąpili tego zaszczytu, bowiem pan Jan należał do straży, której oddany był całym sercem. W Oleśnicy wszystkim jest znana miłość do straży pana Jana, która jest w tej rodzinie „dziedziczona” przejął ją bowiem syn Staszek, który był komendantem w Oleśnicy około 20 lat. Obecnie ta tradycja jest kultywowana w rodzinie, bowiem wnuk Piotr (syn Stanisława) pracuje w straży zawodowej w Busku -Zdroju. Dla Pana Jana to bardzo ważne, bowiem wnuk przejął to, co on tak ukochał. W Piotrze odnajduje również miłość do syna, którego tragicznie stracił. Jubilat dumny jest ze swoich odznaczeń i orderów strażackich, szczególnie z medalu honorowego im. Bolesława Chomicza - odznaczenia nadanego przez Prezydium Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP za zasługi dla rozwoju i umacniania oraz pracy na rzecz Ochotniczych Straży Pożarnych, który otrzymał w 2010 r. Dlatego nikogo nie dziwi obecność druhów strażaków na spotkaniu Jubileuszowym w gronie rodziny.

Jak wynika z relacji dzieci państwa Dziedziców- pani Genowefa nigdy nie konkurowała ze sprawami męża jeśli chodzi o straż. Pan Jan do swoich licznych obowiązków podchodził bardzo poważnie. Przez długie lata pracował w budownictwie, natomiast każdą wolną chwilę, kiedy

zachodziła taka potrzeba, poświęcał pracy na rzecz służby strażackiej. Natomiast Jubilatka zajmowała się wychowaniem piątki dzieci oraz prowadzeniem gospodarstwa rolnego. W roku 1953 przysła na świat ich najstarsza córka Teresa, potem 1956 syn Stanisław, 1957 córka Zofia, w 1959 córka Maria - cała czwórka urodziła się w rodzinnym domu pani Genowefy przy ul. Żeromskiego. Natomiast w roku 1960 Jubilaci przenieśli się do nowo wybudowanego domu przy ulicy Zwierzyniec i tu urodził się ich najmłodszy syn Zbigniew. Jubilaci mieszkają tu do tej pory, to jest ich gniazdo, do którego z radością powracają dzieci, wnukowie i prawnukowie. Pary z takim doświadczeniem, jak Pan Jan i Pani Genowefa, przekraczające tzw. "smugę cienia", osiągają bogactwo doświadczenia, wiedzy, mądrości życiowej, a nade wszystko wspaniałego daru rozumienia świata i innych ludzi. Z okazji tego pięknego Jubileuszu życzymy Państwu jeszcze wielu lat radości bycia z sobą i rodziną, niech każdy kolejny dzień mija w dobrym zdrowiu wśród najbliższych, w atmosferze miłości i wsparcia.

[Best_Wordpress_Gallery id="179"]

Źródło: <https://gminaolesnica.pl/?p=9236>